
   Uchwała Nr XLVIII/376/2022

Rady Gminy Grunwald

  z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald w 2022 roku.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz.  U z 2022 r.  poz.  559 i  583),  art.  11a ust.  1 i  ust.  3a  z dnia  21 sierpnia 1997 r. ustawy
o ochronie  zwierząt  (Dz.  U.  z  2022r.  poz.  572  t.j.) Rada Gminy  Grunwald  uchwala,  co
następuje:

§ 1.  Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt  na  terenie  Gminy  Grunwald  w 2022  roku”  w  brzmieniu  stanowiącym   załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

                                                                  
Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                                       Ewa Bawolska



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XLVIII/376/2022         

   Rady Gminy Grunwald
z dnia 31 marca 2022 r.

Zgodnie  z  art.  11a  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  

(Dz. U. z 2022r. poz. 572 t.j.) Rada Gminy  zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały,

corocznie do dnia 31 marca,  programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności  zwierząt.  Stanowi  to  wypełnienie  obowiązku  zapewnienia  opieki  bezdomnym

zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Mając na uwadze powyższe przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grunwald  w 2022 roku, który stanowi

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 Obejmuje  on  swoim  zakresem  realizację  takich  zadań  wskazanych  w  ustawie.  

W Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych

planowanych na ich realizację.

Wypełniając dyspozycje ustawowe wynikające z art. 11a ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia

1997 r. o ochronie zwierząt, Wójt Gminy Grunwald przekazał projekt programu do zaopiniowania

Powiatowemu  Lekarzowi  Weterynarii  oraz  zarządcom  obwodów  łowieckich,  działających  na

obszarze Gminy Grunwald. 



                                    Załącznik 
            do Uchwały Nr XLVIII/376/2022

                        Rady Gminy Grunwald
                                                                               z dnia 31 marca 2022 r.

                                                       

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Grunwald w 2022 roku

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:

1)  schronisku  –  należy  przez  to  rozumieć  Schronisko  dla  bezdomnych  zwierząt  w  Ostródzie
z  lokalizacją Lubajny 2, 14-100 Ostróda, którego właścicielem jest Burmistrz Miasta Ostródy.

2)  lecznicy  weterynaryjnej  -  należy  przez  to  rozumieć  Uniwersytet warmińsko-mazurski
w Olsztynie, Wydział  Medycyny Weterynaryjnej, Klinika Zwierząt Towarzyszących, Poliklinika,
ul. Oczapowskiego14. 

3) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.

4) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz
z  człowiekiem  w  jego  domu  lub  odpowiednim  pomieszczeniu,  utrzymywane  przez  człowieka
w charakterze jego towarzysza.

5)  zwierzętach  gospodarskich  –  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  gospodarskie  
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.

6)  kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim).

7)  programie  -  należy  przez  to  rozumieć  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald w 2022 r.

§ 2. Zadania priorytetowe Programu to:

1.  Ograniczanie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację  i  kastrację  zwierząt
domowych, w szczególności psów i kotów.

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grunwald.

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.

4. Odławianie bezdomnych zwierząt.



5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt.

6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt bezdomnych.

8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

9.  Edukacja mieszkańców Gminy Grunwald w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego
ich traktowania we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest
ochrona zwierząt.

Rozdział II
Formy realizacji celów Programu

§ 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald polega na:

1. Odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się
po terenie Gminy Grunwald oraz zwierząt z wypadków samochodowych na zgłoszenie mieszkań-
ców, organizacji społecznych i policji.

2.  Objęciu  opieką  zwierząt  przebywających w schronisku poprzez  zapewnienie  im właściwych
warunków bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej.

3. Poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających
w schronisku.

4. Zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów adoptowanych
i przebywających w schronisku.

5. Zmniejszaniu populacji kotów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na
wolności oraz kotów przebywających w schronisku.

6. Dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów.

7.  Edukacji  mieszkańców  Gminy  Grunwald  w  zakresie  kształtowania  prawidłowych  postaw  
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na
właścicielach i opiekunach zwierząt.

8.  Podejmowaniu  interwencji  w  sprawach  dotyczących  traktowania  zwierząt  niezgodnie  
z przepisami ustawy.

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grunwald realizują:

1. Schronisko – poprzez odławianie i przyjmowanie bezdomnych zwierząt.



2.  Organizacje  pozarządowe – poprzez  realizację  zadań publicznych,  obejmujących opiekę  nad
zwierzętami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

1.  Sprawowanie  opieki  nad  wolno  żyjącymi  kotami  na  terenie  Gminy  Grunwald,  w  tym  ich
dokarmianie  realizowane  jest  przy  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi,  których
statutowym celem jest ochrona zwierząt.

2. Opieka ta obejmuje w szczególności :

1.  dokarmianie  poza  schroniskiem,  w  okresie  jesienno  –  zimowym  we  współdziałaniu
z  organizacjami społecznymi,  prowadzącymi akcję  dokarmiania wolno żyjących kotów, karmą
zakupioną przez Gminę Grunwald.

§ 6.  Zabiegi sterylizacji  i  kastracji  kotów żyjących na wolności oraz usypiania ślepych miotów
wykonywane będą na następujących zasadach : 

1. Gmina Grunwald pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów.

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy
weterynaryjnej, z którą Gmina Grunwald posiada stosowną umowę. 

§ 7. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo  kastrację
zwierząt w schronisku na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko, oraz w miarę
możliwości  sterylizację  albo   kastrację  bezdomnych zwierząt  pozostających poza  schroniskiem,
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych  zabiegów, z uwagi
na stan zdrowia lub wieku.

 § 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1.  Wójt  Gminy  Grunwald  sprawujący  opiekę  nad  bezdomnymi  zwierzętami  poprzez  zawarcie
umowy  z  lecznicą  weterynaryjną  w  zakresie  opieki  weterynaryjnej,  udzielanej  zwierzętom
bezdomnym z terenu Gminy Grunwald oraz prowadzenie działań  zmierzających do pozyskania
nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy
Grunwald.

2.  Schronisko  poprzez  organizowanie  dni  otwartych  w  schronisku,  prowadzenie  strony
internetowej,  oddawania  do  adopcji,  stałej  współpracy  z  mediami  promującymi  ideę  adopcji
zwierząt.

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 9. Na terenie gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: stałe i na interwencję

1. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których
nie  istnieje  możliwość  ustalenia  ich  właściciela  lub  innej  osoby,  pod opieką  której  dotychczas
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.



2.  Odławianie  zwierząt  bezdomnych,  w szczególności  psów i  kotów,  prowadzone będzie  przez
podmiot prowadzący schronisko, na podstawie zawartej umowy. 

3.  Celem  zapewnienia  dalszej  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  odłowione  zwierzęta
dostarczane będą do schronisk 

4.  Transport  bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5.  Wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  może  zostać  powierzone  podmiotowi  prowadzącemu
działalność w zakresie ich wyłapywania, z którym zostanie zawarta odpowiednia umowa. 

§  10. Wyłapywane z terenu Gminy zwierzęta będą umieszczone  w  Schronisku dla bezdomnych
zwierząt w Ostródzie z lokalizacją Lubajny 2, 14-100 Ostróda.

§  11. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych
z udziałem zwierząt  uznanych za  bezdomne realizuje  Wójt  Gminy Grunwald  poprzez  zawarcie
stosownej umowy z lekarzem weterynarii mającyM możliwość świadczenia usług całodobowo. W
przypadku  zdarzenia  drogowego  z  udziałem  zwierząt  (bezdomnych)  należy  zgłosić  ten  fakt
telefonicznie pod numerem  573 155 740 lub 89 642 69 23.

§  12.  Na  gospodarstwo  rolne  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich  
   w 2022 roku wskazane zostaje Gospodarstwo Rolne - Andrzej Gorząch - Rychnowska Wola 9, 
   14-106 Szyldak.

Rozdział III

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu.

§ 13. 1 Na realizację zadań przeznaczono kwotę 33.000,00 zł, z tego:

a) do 13.000,00 zł – na finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych psów
i kotów oraz zabiegi usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów,

b)  do  11.000,00  zł  –  na  utrzymanie  zwierząt  bezdomnych  w  schronisku  i  usługami
weterynaryjnymi świadczonymi przez schronisko na podstawie umowy,

c) do 1.000,00 zł – na opiekę nad zwierzętami w gospodarstwie rolnym,

d) do 1.000,00 zł – na opiekę i dokarmianie kotów wolno żyjących,

e) do 2.000,00 zł – udzielenie doraźnej pomocy weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom,
w tym poszkodowanym w wypadkach drogowych,

f)  do  2.000,00  zł  –  na  odławianie  bezdomnych  zwierząt,  zapewnienie  im  m.in.  wiktu,
schronienia przed przekazaniem do schroniska. 



g)  do  3.000,00  zł  –  na  budowę  boksów w tymczasowym domu opieki  na  zwierzętami
w Gierzwałdzie.

2.  Niewykorzystane  środki  finansowe  z  poszczególnych  zadań  mogą  być  przesunięte  
na realizację innego zadania wymienionego w ust. 1.


